PRESTAGCAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 12/2022

TERCEIRA PARCELA
REFERENTE AO MES DE OUTUBRO /2022
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO I
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 03-TF-12/2022

Jodo Monlevade, 08 de Novembro de 2022.

fim®. Sr*
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagio de Contas - Termo de Fomento n° 12/2022- 3* Parcela

Prezada S,

Encaminhamos a V. $*. a documentagdo referente & prestagdo de contas composta dos seguintes anexos:

- Relatério de Execugio do Objeto — REO — Anexo II;

- Relatorio de Execugdo Financeira - REF — Anexo III;

- Declaragdo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragdo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

APAE/IM
RG: MG-10,587.940
Receliib 8#0___/22}_6@« Responsavel: %(m%k&up_lﬁlﬂo




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONALIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

;
Y

& Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

" OSC PARCEIRA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
. EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

' CNPJ

' 19.155.282/0001-24

. OBJETO DA PARCERIA

epasse de recurso financeiro para manter as atividade

diarias de habilitagdo/reabilitagio da pessoa co
deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autist a
instituigdo, atraves da oferta da atengdo em saude, com|
condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos,
recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico
especializado e acompanhamento com equi
interdisciplinary, proporcionando maior funcionalidade,
inclusdo social e melhoria da qualidade de vida, conforme
detalhado no plano de trabalho.

' PERIODO DE EXECUGAO

OUTUBRO/2022

' TIPO DE PARCERIA

€3 COLABORACAO ( X ) FOMENTO
{ ) COOPERACAO

' VALOR TOTAL REPASSE

"TOTAL DO REPASSE — RS 90.000,00
- Conforme Plano de trabalho

' PRESTAGAO DE CONTAS

3* PARCELA: R$ 7.500,00, repasse em 04/11/2022

resident AE/IM
RG: MG-10.587.94
CPF'.OAO.424.516-108
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

R
. o wor ™ email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

1 - DESCRIGCAO DO OBJETO DA PARCERIA:

~ Objetivo Geral:

- Objetivos especificos:

-socioassistenciais das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia d

Manter as atividades diarias de habilitagio /reabilitagdo da pessoa com deficiéncig
intelectual e transtorno do espectro autista na instituicdo, através da oferta da atencéo
integral em saude, com condigbes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos
humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com
equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusdo social e melhoria da
qualidade de vida.

Promover habilitagdo/reabilitacdo de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou transtorno
do espectro autista.

Realizar avalicio diagnéstica por equipe interdisciplinar.

Realizar atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para habilidades
essenciais, favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral do usuario,
bem como envolvimento familiar.

Prevenir alteragbes comuns ao processo de envelhecimento das pessoas com deficiénciag
intelectual e TEA.

Elaborar projeto terapéutico individualizado, estabelecendo objetivos e metas para o
tratamento.

Realizar reunides de equipe para acompanhamento e discussédo dos casos clinicos.
Promover articulacéo e capacitagdo com os servigos de saude e instituigdes educacionaig
e servicos de assisténcia social.

Enviar relatérios e demais documentagdes quando for solicitado.
Envolver a participagéo familiar no processo terapéutico e de alta.

Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servico

Direitos.
Organizar documentacdo, agenda de atendimento e recepcdo dos pacientes e seusﬁ
acompanhantes.

Mégfia Ferreira jres Cardoso
MG TS
y .987.940
F.040.424,516-16




MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

administrativa para
realizacdo dos

atendimentos aos

usuarios da OSC.

'META/OBJETIV| QUANTIDADE | NUMERO DE CUMPRIMENTO | JU STIFICATIVA (QUANDO
O PREVISTA PESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A
ATENDIDAS | PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
( )stm ( ) ndo
( X ) parcialmente
Promover a 25 pessoas por 20 NAO A funcionario esta de férias no
orasiacic de meés. periodo de 19/09 a 18/10/22.
servicos de
Fonoaudiologia.
Promover a 25 pessoas por 33 SIM
prestacao de mes.
servicos de
Assisténcia Social.
Promover o Comunidade da | Relatorio anexo
gerenciamento da | APAE de Jodo
atividade Monlevade

Midrcia Ferreira Pives C
Presid E
RG: MG-10.587.940
CPF' 040.424.516-16

rdoso
ente - M




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO

MEIOS DE
REALIZACAO

DATAS
PREVISTAS

DATAS
CUMPRIDAS

Promover a

prestagéo de servigos
de: fonoaudiologia.

Pagamento de

sede da
entidade:

20 horas
semanais,
conforme
cronograma da
0OSC.

profissionail para
atendimento ao
. publico alvo na |

Fonoaudiologia:

"OUTUBRO/22

OUTUBRO/22

Promover a

prestacao de servicos|

de:
Assistente Social

Pagamento de
. atendimento ao

sede da
entidade:;
Assistencia

semanais,
conforme
cronograma da
0OSC.

profissionail para

publico alvo na |

Sacial: 20 horas |

OUTUBRO/22

OUTUBRO/22

Gerenciamento da
atividade
administrativa para
realizagdo dos
atendimentos aos
usuarios da OSC.

|Atendimento ao
publico,

cadastro dos
USuarios,
elaboragéo de

~ Atividades e
Gestdo e

elaboragédo de
Planos de Agdo|
da OSC:
Auxiliar
Administrativo:|
segunda a
sexta-feira, no |
horario de 7:00
as 11:00 ede
13:00 as 17:00

‘manutengdo do |

" Relatorios de |

' OUTUBRO/22

h.

OUTUBRO/22

Presk e
MG 10,557,940
CPF- 040.424.516-18



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% & Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
! email: teleapacjm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

DATA/ LOCALIZAGAO OBSERVACOES
OUTUBRO/2022

Arquivamento e organizagdo de
documentos.

Jodo Monlevade, 31 de Outubro de 2022.

g M

LAUDbEIA/DE SOUZA

CPF - 064.376.796-70

Responsavel pela prestacdo de conta




ASSQCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bal, Jodo Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24

APAE
RELATORIO DE ATIVIDADES OUTUBRO 2022
DE
JOAO MONLEVADE
NOME: KENIA CESAR AUXILIAR ADMINISTRATIVO
PERIODO ATIVIDADES
- Execugédo dos servigos administrativos realizados:

« Agendamento avaliagdes dos pacientes;

« Digitacao de documentos, relatérios e comunicados;

« Arquivamento e organizacdo de documentos em papel em
prontuarios, além de documentos eletronicos, como e-mails,
relatérios e outros registros;

OUTUBRO
» Atualizagéo da versdo do sistema BPA e cadastro dos pacientes
2022 no programa BPA,;

Preenchimento de formularios, documentos e planilhas SERDI
para a Secretaria Municipal de Saude e Junta Reguladora;
Matricula e registro no Boletim de Produgdo (BPA) dos novos
pacientes;

Digitacdo da producdo no Boletim de Produgdo Ambulatorial
Individualizado (BPA-I) e processamento no Sistema de
Informagd@o Ambulatorial (SIA/SUS);

Controle do registro de ponto dos funcionarios.

Jodo Monlevade, 31 de Outubro 2022.




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone: (031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

ASSISTENTE SOCIAL
DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES
QUTUBRO/2022
Evoluindo prontudrio de

atendimento aos pacientes.

Syen i-m,.‘

_/*«“M* Y

V}'%.

-IV'

Jodo Monlevade, 31 de Outubro de 2022

LAUD IA DE SOUZA
CPF - 064.376.796-70
Responsavel pela prestagdo de conta
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

FONOAUDIOLOGA

DATA/ LOCALIZAGCAO OBSERVAGCOES
OUTUBRO/2022

Anotagdo de prontudrio de
pacientes.

A

Jodo Monlevade, 31 de Outubro de 2022

L' ICEIA DE SOUZA
CPF = 064.376.796-70

Responsavel pela prestagdo de conta
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPIN°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm/@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO III
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

bSC PARCEIRA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
CNPJ 19.155.282/0001-24

bBETO DA PARCERIA | Repasse de recurso financeiro para manter a

atividades diarias de habilitacio/reabilitagéo da pesso

com deficiéncia intelectual e transtorno do espectro
autist ana instituicdo, atraves da oferta da atencao em
salde, com condi¢bes técnicas, instalacdes fisicas,
equipamentos, recursos humanos adequados ao
atendimento terapéutico especializado €
acompanhamento com equipe interdisciplinary,
proporcionando maior funcionalidade, inclus&o social e
- melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no

L plano de trabaiho.
ERIODO DE EXECUCAO OUTBURO/2022
TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORACAO ( X ) FOMENTO

() COOPERACAO

i\’ ALOR TOTAL REPASSE |TOTAL DO REPASSE — RS$ 90.000,00

‘ Conforme Plano de trabalho

ERESTACAO DE CONTAS | 3* PARCELA: R$ 7 .500,00, repasse em 04/11/2022

RG: MG-10.587 9
CPF: 040.424.516?106



MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
2 & Rua Palmas, 234, Bau, Jodie Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
. 1o Mo E email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°: 12/2022

PERIODO: 05/10/22 a 07/11/22

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR 'DATA HISTORICO ' VALOR
05/1022 | SALDO ANTERIOR | RS 1.435.16 | 97/11/22 ggipf)s"‘s COM PESSOAL RS 7.40847
il REPASSE DA
: " | DESPESAS COM
04/11/22 | ADMINISTRACAO R$ 7.500.,00 =
Bkt tea MANUTENCAO (Item 4)
DEVOLUCOES DE DESPESAS COM MATERIAL
TARIFA (Item 8) DE CONSUMO (Item 5)
TOTAL DE
07/11/22 | RECEITAS RS 8.935,16 | 07/11/22 | TOTAL DE DESPESAS RS 7.408,47
. 5 . ' 07/11/22 | SALDO RS 1.526,69

e Orecurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira;

e O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos devera se apresentado ao final da Parceria;

» Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceri, 0 que justifica a diferenga entre o saldo do

demonstrativo e o extrato bancario

Contador da Entidade

Miércia Ferreira Pires Cardoso
residente - APAE/IM
RG: MG-10.587.940

CPF 040.424.516-16




071172022 15:11 Banco do Brasil
\ # (G3310715017408421
b %J Consultas - Extrato de conta corrente G7/11/2022 15:07:19
Rezpob it
Cilenite - Conta atuai
Agéncia 2220-9
Conta corrente  55630-0 ASSOCIACAQE J MONLEVADE
::r:‘:tgo do Més atual
Langamentos
bala?n‘t;ete mov?r:enw Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
04/10/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
64/11/2022 2220 99026 870 Transferéncia recebida 662.220.000.002,172 7.500,00 C
04/11 2220 2172-5 PMJM FUNDO MUN
04/11/2022 0000 00000 345 BB CP Automatico S P 70 7.500,00 D 000C
0711/2022 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.701 2.48243D
341 3059 07358559606 IULA LECI PEREIRA
—~ G71112022 2220 02220 470 Transferéncia enviada 554.219.000.025.495 1.687.47D
07/11 4219 25495-9 CINTHIA VIANA
07111/2022 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.049.475 2.094,34 D
07/11 2220 49475-5 KENIA CESAR
07/11/2022 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 798,76 D
07/11 2220 5257-4 ASSOC DE PAIS
07/11/2022 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 34547D
077112220 52574 ASSOC DE PAIS
71112022 0000 00000 999SALDO 740847 D
Invest.com Resgate Autom, 8.94716 C
Saldo 1.538,68 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/12/2022
. Saldo de fundos de investimento
S.Publico Automético 8.953,36

Transacdo efetuada com sucesse por: 46497880 JOSE GERALDO COTTA.

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj~autoatendimentoﬁndex.html?v=2.4.0#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb%3F h=sim

;s‘ii«
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim/@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de nimero 55.630-0, do Termo de Fomento N° 12/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente
de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associacdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de OUTUBRO/2022, das seguintes
obrigagdes:

ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA FGTS | TOTAL
PAG.
' Kénia Cesar 07/11/22 | 22166 | 221,66
lula Leci Pereira 07/11/22 | 221,66 | 221,66
Cinthia Viana de Oliveira 07/11/22 | 355,44 | 355,44
TOTAL | 798,76 | 798,76
CONTRIBUICAO/EMPRESTIMO COPREMON
FUNCIONARIO DIA EMPRES | TOTAL |
, PAG. TIMO
' Kénia Cesar 07/11/22 | 345,47 | 34547
TOTAL 345,47 | 345,47

Mérdja Ferreifha Pires Cardoso Fernando Vieira Barbosa
Presidenteda APAE Contador
ciu Ferreira Pires Cardoso CRC - 79.875

residente - APAE /W
RG: MG-10.587.940
CPF-040.424.516-16



07/11/2022 15:10 Banco do Brasil

G331071501740842015
Transacoes Pendentes 07/11/2022 15:06:07

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Ageéncia 2220-9

Conta corrente 55630-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Ageéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 798,76

Destinacdo 0

Data Nesta data

Assinada por JD648824 MERCIA F PIRES 07/11/2022 15:04:18
. J6497880 JOSE GERALDO COTTA 07/11/2022 15:06:07

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transacao eleluada com SUGESss poi. J6467830 JOSE GERALDO COTTA.

G
YW

mtps:llwtoatendimento.bb.com.brlapf—apjfautoatendlmontollndex.html?v=2.A.O#Itemplatel-szendencias—zFGTPY.bb%aFdisponivelCeMamsim 1/2



07/11/2022 15:10 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 55630-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 2220-9

Conta corrente 5257-4

Valor 345,47

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por JD648824 MERCIA F PIRES 07/11/2022 15:04:44

J6497880 JOSE GERALDO COTTA 07/11/2022 15:06:07

Transagao efetuada com sucesso.

. Transagao eleluada Coim Sutesso por. J6487 E GERALDO COTTA.

https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendlmento/index.html?v=2.4.D#Itemplatel—-2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 2/2



MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf.

eletronicas )

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)

 COMPROVA
COMPROVANTES DAS NT.DOS

: ; CARGO/ DESPESAS PAGAMENT

- ITEM FUNCIONARIO FUNCAO ; | oS
MES ‘
REMUN | DATA DA

| | R iTENCI ERACAO| TRANSF.
1)  Kénia Cesar Aux. Administrativo | OUTUBRO 2.09434| 07/11/22
2) [ula Leci Pereira Assistente Social OUTUBRO 248243 07/11/22
3)  Cinthia Viana de Oliveira |  Fonoaudiéloga OUTUBRO 1.68747| 07/11/22
4) ENCARGOS FGTS OUTUBRO 798,76 07/11/22
4 COPREMON OUTUBRO 34547 07/11/22
TOTAL 7.408,47




: ASSO&@O DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas , 234  Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 10/2022
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
9 Kenia Cesar 411010 46 Administrativo - Saide
Cédigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
1008 Diferenca de Salarial 5,00 532,85
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 5,00 106,57
104 INSS 12,00 241,49
108 IRRF 7,50 46,90
712 Desc. Empréstimo do Empregador 0,00 345,47
1005 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 42,62
Total Vencimentos Total Descontos
~ 2.770,82 676,48
Valor Liquido 2.094,34
Salario Base Salério Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 2.770,82 2.770,82 221,66 2.529,33 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LiQUIDA DISCRI A NESTE RECIBO
_Cﬂ_/_\\_J_JQQ s ol & ok L’wum
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
Debitado
Nome ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Ageéncia 2220-9
Conta corrente 55630-0
Creditado
Nome KENIA CESAR
Ageéncia 2220-9
Conta corrente 49475-5
Valor 2.094,34
Destinagdo 0
Data Nesta data
Assinada por J6497880 JOS
g ME: GERALDO COTTA 07/11/2022 07:55:30
JD64882 CIA F PIRES 07/11/2022 08:00:32

Transagéo efetuada com sucesso.,

-, Transagéo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

httos: s | ; )
ttps //autoatendlmento.bb.com.br/apf-ap]-autoatend|mento/mdex.htmI?v=2.4.0#Itemplate/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=si
4 =sim

e

3/3



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

e

~Joz0 Mo’

RELAT(?RIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/10/2022 A 31/10/2022

Contratante: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funciconaria:

Nome: Kénia César

CPF: 056.481.076-25

Cargo: Auxiliar Administrativo

CTPS: 75.073 — Série: 0100

Inicio do
Intervalo

Fim do
Intervalo

Saida

Assinatura do Funcionario

N o bW

O 03 | 1.0} \".00 \
O 0% )4 00 1302 161 49 3
L O 1. 02 | )3:03 111 02 e

: : W QWN\)
26 | 06! S? .03 (3.0 M'.04 et _
27 | 00'55 .04 1303 Iy.00 A
28 0.0L 1.0} 1302 104 R
31 | Q100 I ox 1.0 O A

CPF-040.42

AP
o MG 10,587.940

4.516-16




-[ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas , 234  Recibo de pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CEL 19.155,282/0001-24 Periodo da Folha: 10/2022
Cédigo Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto ,
14 Iula Leci Pereira 251603 52 Operacional Saide - Serdi/Pipa
Codigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40
1008 Diferenca de Salarial 5,00 532,85
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 5,00 106,57
104 INSS 12,00 241,49
108 IRRF 7,50 46,90
Total Vencimentos Total Descontos
2.770,82 288,39
Valor Liquido 2.482,43
Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 2.770,82 2.770,82 221,66 2.529,33 7,50%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA UQUII?I\\ DISCRIMINADA NESTE RECIBO
d‘/ (i 3/’ L
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
e ——
' Férretsra ires A &050
idente -
e MG- 10,587,940,
cpF 040. 424.516-1




Transagdo efetuada com sucesso.

07/11/2022 08:04 Banco do Brasil
(G337070753074318017
Transagdes Pendentes 07711/2022 08:00:32
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 55630-0 ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Creditado
Banco 341 ITAU UNIBANCO SA.
Agéncia (sem DV) 3059 JOAO MONLEVADE MG
Conta corrente (com
DV) 152524
CPF 073.585.596-06
Nome favorecido IULA LECI PEREIRA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nuimero documento 110.701
Valor 248243
Destinagdo 0
Data transferéncia 07/11/2022
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  4474F8A10EA01D1B
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 07/11/2022 07:53:22
JD648824 MERCIA F PIRES 07/11/2022 08:00:32

Transagao efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

o/

https:llautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendlmento/lndex.html?v=2.4.D#ltamplate/-ZFpendendas-ZFGTPY.bb%3FdlsponiveICelular=sim

JC
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACKO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATO'RIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/10/2022 A 31/10/2022

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE

l

CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: lula Leci Pereira

CPF: 073.585.596-06

Cargo: Assistente Social

CTPS 42867 série: 0126

Dia Entrada Inicio do
Intervalo

Fim do
Intervalo

Saida Assinatura do Funcionario

3 02, Lo
4_112-4) \3:g2

5 | 0% 0y |l 03

B 1133413 11 -0l

% : & : L)

17 203 1'%
18 | 1307, 1f: 07
19 | 4/02 1108
20 13 0oy 13’08
21 R <. | Q&
24 ‘0l TS ¥
25 | 13-09, 11-0i
26 | 1:o% L1 03
27 _|\3- oy }1-02
28 ‘ 5 ‘1,.40
31 ‘0% L1 QY




TASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Rua Palmas
Jodo Monlevade
CNPJ/CEIL: 19.155.282/0001-24

, 234

Perfodo da Folha: 10/2022

Recibo de Pagamento de Salario
MG

Codigo  Nome Funcionario cBO  Emp. Local Depto ,

18 Cinthia Viana de Oliveira 223810 52 Operacional Saiide - Serdi/Pipa
Cédigo | Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 12,00 1.278,60
7 Horas Férias 18,00 1.917,90
43 Ad. 1/3 s/ Férias 0,00 639,30
1008 Diferenca de Salarial 5,00 511,47
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 5,00 95,90
54 Desc. Adto de Férias 0,00 2.297,49
104 INSS 14,00 198,50
105 INSS s/ Férias 14,00 259,71

Total Vencimentos Total Descontos

4.443,17 2.755,70

Valor Liquido 1.687,47

Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Célculo IRRF  Faixa IRRF
3.196,50 4,443,17 4.443,17 355,44 1.497,88 0,00%

SECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINARA NESTE RECIBO
AN\ 022 Q) :
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO




07M11/2022 08:04 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 55630-0

Creditado

Nome CINTHIA VIANA DE OLIVEIRA

Agéncia 4219-6

Conta corrente 25495-9

Valor 1.687,47

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 0711/2022 07:54:35

JD648824 MERCIA F PIRES 07/11/2022 08:00:32

Transacéo efetuada com sucesso.

-, Transagéo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA F PIRES.

P
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https:/lautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.4.0#ltamplate/—2F pendencias~2FGTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 2/3



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

RELATQRIO DE HORAS TRABALHADAS
PERIODO: 01/10/2022 A 31/10/2022

Contratante: Associacgdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionaria:
Nome: Cinthia Viana de Oliveira CPF: 865.683.022-87
Cargo: Fonoaudiologa CTPS: 27637 — Série: 003-0
Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

~N|h|or| A
/

\/'/

19 103 00 A"~ 20 A3.00 L

1ofhia Ferreira P
. esidente

s MG-10.
CPF.040.42

87.940
4.516-16

"ardosr
?\5‘57](\1 4%\/6



GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/11/2022 - 10:34:27

FETS

FUNDD DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME '02-DDD/TELEFONE
' ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 54.111,91 21 8
 08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO | 10-INSCRIGAOQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA | 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 19.155.282/0001-24 10/2022 07/11/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
4.328,95 0,00 4.328,95

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/2022**

| 858500000436 289501792214 107670050818 915528200017 i AUTENTICAGAO MECANICA

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/11/2022 - 10:34:27

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVCO

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
/,'\ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
839 _ 1 54.111,91 21 8
08-COD RECOLHIMENTO ~ |08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 19.155.282/0001-24 10/2022 07/11/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS | 15-TOTAL A RECOLHER
4.328,95 0,00 4.328,95 .

*VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/11/20221

[ 858500000436 289501792214 107670050818 915528200017 | AUTENTICAGAO MECANICA




07/11/2022 14:09 Banco do Brasil

‘ G335071401485366013
' Transacgoes Pendentes 07/11/2022 14:05:17

A P T 1

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©87/11/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.05.17
2228902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
BEFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85850000043-6 28950179221-4
19767005081-8 91552820001-7

Data do pagamento 07/11/2022
CNPJ/CEI/CPF 19155282/0001-24
COMPETENCIA 18/2022
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 87/11/2022
VALOR DEPOSITO 4.328,95
Valor Total 4.328,95

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacgdo estd sujeita a avaliacdo
de seguranca e serd processada apds analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTTA 07/11/2022 14:04:14
JD648824 MERCIA F PIRES 07/11/2022 14:05:17

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada coIm SUCESSo pol. JO645824 MERCIA F PIRES.

- MG-10:587.940
CRPGF°,040.424.516-16

We

https://autoatendimento.bb.oom.br/apfepj—eutoetendimentofmdex.html?v=2.4.0#Itemplate/~2Fpendencies-2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim "



' . Documento de Arrecadacgao
@ Receita Federal de Receitas Federais

CNR L Razdo Social
- 19.155.282/0001 -24] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO J
Pericdo ds Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento ‘Pagar este documento até
Outubr012022] , 18/11/2022 ( 07.16.22312.54241 30-5}
ﬁservaqﬁes 18/1 1/2022
N° Recibo Declaracéo: 50000088676694 Vaser Tctal 4o Doctcistits
L 4.495,73
Composigao do Documento de Arrecadacao
! Codigo Denominagdo Principal Mulita Juros Total
182 FONTR DPREV NESAANTA SECHIDANN. EMDDECANA /AL QN o dme e v mr
81 €P SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA+1A/I022 Venrimentn ' 1R/11/2099
. Tatais 4.495.73 4.495.73
K SENDA (Versao:5.1.1) Pagina: 1/1 0811112022 16:47:31 )
EgresEenrrs  SESeutIes ROy PRINNERS HARREITAPA SRS

l’?& T rvies oy @ SE T ©

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais
‘ BOGEUUUUURE U || Y01 IUI00LES $ | | LEUTTUZESIZ T || LR IJUOEHE 3 | O TFSLIGUESEIO0U

00 0 R0 0 01 00 00000 0RO WM Numero: 07.16.22312.5424130-5
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USIYI2U22 U1 5 ‘Barico ao Brash’

; g il (336090745057486013
: 09/11/2622 67:53:16
i Transagoes Pendentes
-ﬁm\www

Pagamento de outros conveénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

©99/11/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - ©07.53.16
2220902220
mmmmm s e e s

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85880000044-@ 95730385223-3
£207Y622312%8  SHINLI30S24B%3

Agente arrecadador: CNC @@1 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 09/11/2022
Numero do Documento 07.16.22312.5424130-5
Valor Total 4,495,73

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
LSRRG Bl i e il SOl IR

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transagdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

-Asginadamaar AS4LZ880IDEE . SERALDO SOTTA, H0IA020.07.£2:98,
JD648824 MERCIA F PIRES 09/11/2022 07:53:16

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JO648624 MERCIA F PIRES.

o

ht‘tps:/lautoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentolindex.html?v=2.4.0#Itemplate/~2Fpendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim 11



SIS F

PAE-ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 - B, Bau ~ CEP: 35930-314, Jodo Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mail:apaejm@veloxmail.com.br F: 31 38513952

Jodo Monlevade, 21 de Outubro de 2022,

COPREMON
Nesta

Para conhecimento, segue reilagdo dos funcionarios associados com os respectivos salarios do més de
Outubro/022 e valores a serem descontados:

QOutubro / 2022
| !
DESCONTO
DO CLUBE
MATRICULA/ NOME SALARIO TAXA DE EMPRESTIMO 'DE
CONTRATO R$ ADESAO - 2% PARCELAS VANTAGENS -
Ne RS R$ R$
’\.
Edméia Crispim 16x20 — 234,29
99725 Fernandes | 1.427,53 28,55 | 05x09 — 121,06
Marcia Elisa de Paula \
99726 Silva 1.212,00 24,24 ' A e 27,40
99753 Neusa de Souza Salles 2.673,20 53,46 12x48 -502,42
99751 Rosiane Maria Martins |  2.131 A0 42,62 e 27,40
Ana Lucia Aratjo ,
99797 Gomes 2.121,00 42,42 12x30 — 251,99
Aline Aparecida Gomes
04589 Carvalho 2.131,40 ! 42,62 e P
~ 03X24 - 101,76
.2108 Kénia Cezar 2.131,40 42,62 04X14 - 243,71
99064 Laudicéia de Souza 1.856,16 37.12 07x08 - 403,32
100267 Gilcilene da Cruz Silva 1.212,00 ' 24,24 05x10 - 215,37
100260 lvone Maria Barreto 1.212,00 24 .24
ok ki khdkdekhddkd 27'40 i
97108  Adrian Fabiano Martins
Frade 1.279,10 2558 01x10 — 220,14 ‘
SUB - TOTAL e 387,71 2.294,06 82,20 i
rOTAL ... 2.763,97
Atenciosamente, ‘ %
e ¥
Neusa Cn(;‘: 0A0 42 16-16 Jj%



UBI11i2use 1100 $anco ao orast

(G332081742965022013
Transacdes Pendentes 08/11/2022 17:52.07
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
ek AR A e R
Agéncia 2220-9
LUHE COMTEME L5714
Creditado
Nome COPREMON
Agéncia 2220-9
Conta corrente 17074-7
ekt bl =
Destinacao 0
Data Nesta data
Assinada por JD648824 MERCIA F PIRES 08/11/2022 11:40:00
,\\ -wa:wumuuvm E e e Ty mmﬂmm

Transacgao efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTTA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.4.0#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3FdisponivelCelular=sim N



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% & Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

. 10ig MOSE email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARAGAQ DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16 ,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil —
Associacéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da parceria referente ao
Termo de Fomento n° 12/2022.

Jodo Monlevade, 08 de Novembro de 2022.

st )

Presidente da 9SC

Méﬁda Ferreira Prres Cardoso
residente - APAE /M
G: MG-10. 587 940
. 040.433.516-16



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CiviL

DECLARACAO

Eu Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°®
034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, é o contador responsével pela referida Organizagdo da
Sociedade Civil e que seu registro estéa regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 08 de Novembro de 2022

Assin idgnte da OSC

M(£ Fer aim Pn'es Carduﬁa

MG- 10. 587 940
CPF 040.424.516-16

Contador

Obs: anexar a esta declaracé@o o Registro do Conselho Regional de Contabilidade do Estado
de Minas Gerais com a Certiddo Negativa de Débitos Profissional (CRC).



05/10/2022 07:57

about:blank

about:blank

@] CRCVIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
'REGISTRO.......... : MG-079875/0-2
 CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
LOPF.....oocosuessessons ;. *** 512.656-**

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragdes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 05/10/2022 as 07:56:21.
Valido até: 03/01/2023.
Caodigo de Controle: 394026.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




23/11/2022 13:33 Gmail - Pendéncia Prestacao de Contas TF 12/2022 - 32 PARCELA

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

Pendéncia Prestacao de Contas TF 12/2022 - 32 PARCELA

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 23 de novembro de 2022 13:32
Para: Fernando Godoy <fas.godoy1953@gmail.com>, Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia
<apae20202022@gmail.com>

Boa tarde Fernando,

apos andlise da Prestacdo de Contas do TF 12/2022 - 32 Parcela,
seguem pendéncias a serem apresentadas.

1) Demonstrativo de Receita e Despesa (fl. 20)
2) Declaragdo de Encargos (fl. 22)

3) Anexo V - Declaragdo do Contador

Falta a assinatura do Contador

2) Comprovante de Pagamento da Compremon (fl. 40)
" Enviar copia legivel

Atenciosamente,
. o
__ Setor de Parcerias - MROSC f{\«g\\
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE 3 «\\V
Website: www.pmjm.mg.gov.br Q e
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada 1@

CEP: 35930-027, Joao Monlevade - MG
Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2553

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view=pt&search=all&permmsgid=msg-a%3Ar36927326139050785318&simpl=msg-a%3Ar3692... 1/1



MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19. 155.282/0001-24
email: 1eleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

2 — DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

' TERMO DE FOMENTO N°: 12/2022

. PERIODO: 05/10/22 a 07/11/22

| RECEITA DESPESA

| DATA | HISTORICO VALOR  |DATA | HISTORICO | VALOR
—non2 | SALDO ANTERIOR | R$ 143516 | %7112 ‘gglpgSAs COMPESSOAL | RS 7.40347
i REPASSE DA

| - deiy o | DESPESAS COM

| 84/11/22 | ADMINISTRACAO | R$7.500,00

| i MANUTENGAO (item 4)

{ DEVOLUCOES DE i | DESPESAS COM MATERIAL

| TARIFA (Item 8) ,, ‘ DE CONSUMO (ltem 5)

L, |

= TOTAL DE

| dmzz | goiprmas R$893516 | 071122 | TOTALDEDESPESAS | RS 740847
- - Bt 07/11/22 | SALDO RS 1.526,69

e O recurso da Parceria deveré ser mantido em aplicagdio financeira;
s O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos devera se apresentado ao final da Parceria;
» Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceri, o que justifica a diferenga entre 0 saldo do

demonstrativo e o extrato bancario

N i)

L

i Contador [da Entidade P;LSIdente da udade

Viércio Ferreira Pires Carao,a
Pre*idente APAE /1M

1do Vieirs Barbosa 4t 1
-Mq_73.375/o-z CrPl ﬁl% 1’?728‘31%40
2 (31)3851-565%

Prefeitura M1 nicipal de JoaoMonievade
CONFE. . COM O ORIGINAL.

a _&5_/ Al /ZOZZ
0 &:mlmeMorm Matr, 11704

iR =S
Assinatura/Nome/Matric ula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Menlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: leleapagim/@vahoo.com.br - Fone:031)3851.3952

DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de numero 55.630-0, do Termo de Fomento N° 12/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente
de nimero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de OUTUBRO/2022, das seguintes

obrigagdes:

ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA FGTS | TOTAL
] ' PAG.
' Kénia Cesar 0711122 | 22166 | 221,66
jula Leci Pereira 07/11/22 | 221,66 | 221,66
Cinthia Viana de Oliveira 07/11/22 | 355,44 | 355,44
TOTAL e 798,76
CONTRIBUICAO/EMPRESTIMO COPREMON
FUNCIONARIO DIA |EMPRES | TOTAL |
- PAG. | TIMO |
' Kénia Cesar | 07/11/22 | 345,47 | 345,47
" TOTAL | 34547 | 34547

it o gt
N, gt
Mért Ferreita Pires Cardoso Fernandp Vieira Barbosa
Presidente’da APAE dor
Ry iy - €RC +79.875

Hiéreis Farreira Pires Cardoso
Presidente - APAL /I

RG: MG- 10,587,940 P
CPF-040.424.515-16 Pl i, e
S .875/0~-2

Fene: (35i)3851-5355

| profa:

| B '('f(’!tura M ici o
| CIpal de Joaom

i CONFE..- com o ORIGINO/CL‘evade

Data:_zau /llw/zoz‘l
i Raminie Moreira- Matr 11761?2
\\,\_ 3
A;:sme'nura/NonwMatri(:uta




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO V
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA SOCIEDADE
CivIL

DECLARACAO

Eu Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 040.424 516-16, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que Femando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°
034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, é o contador responsével pela referida Organizacéo da
Sociedade Civil e que seu registro esté regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,

conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 08 de Novembro de 2022

2
P
(X
Assir?lra do presidente da OSC

4 s Bt s 4 e

"C!" F'T W f u 3 »4 q.,)U
’é’urasfée‘ma L APAE/ IN
2 MG-10.587.940
opE- 040,434 516-16

ga”u/

Comtador Femendo Vieirs Berboda
CRC-MQ 75.875/0-2
Fone: (31)3851-8935

Obs: anexar a esta declaracdo o Registro d¢ Conselho Regional de Contabilidade do Estado
de Minas Gerais com a Certiddo Negativa dg Débitos Profissional (CRC).

| R p T
Dr('.’u!};ur'i; M ~icipal de JoaoMonlevade
x CONFE COM O ORIGINAL.

| Data .2_3 /J_"_ 12L2
Raminte Moreira- Matr.llma

Assinatura/Nome/Matricula /




23/11/2022 19:36 Banco do Brasi

1 53322318558319171
4 Emissdo de comprovantes - 3o nivel 2311472022 19:31:44

88/11/2822 - BANCO DO BRASIL - 17:52:@7
222082220 SEGUNDA VIA eegaz
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMOE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
DATA DA TRANSFERENCIA 08/11/2022
NR. DOCUMENTO 552.220.000.817.074
VALOR TOTAL 2.763,97

Lexsss  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: COPREMON

AGENCIA: 2228-9 CONTA: 17.e74=7
NR. DOCUMENTO 552.220.000.005.257
NR . AUTENTICACAC D.B3F.828B,759.234.C5C

Transacdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTTA,

| Prefeitura M ~icipal de JodoMonievade
CONFE. . COM O ORIGINAL.

W PO 1
O WoreiaBiatr

Assinatura/Nome/Matricula 0

hitps://autoatendimento. bb.com. bi7apl-apj-autoatendimentolindex.htm|?v=2,4. 2#/iemplate/~2F consultas~2F 869-1.bb 1



PREFEITURA MUNICIPAL
Administrag@o 2021-2024

PORTARIA N° 286/2021
DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021

NOMEIA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAGOES CELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigbes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Nomear a servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipic de Jo&o Monlevade e as
Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagao vigente.

% Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicacdo.

Art. 3° Revogam-se as disposigcdes em contrario.

Jodo Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

Laércio José Ribp
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao oitavo dia do més de

Fevereiro de 2021.
} %
Gentil I:Mreira Bicalho
Assdssor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monievade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3853-2500 — www.pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

PORTARIA N° 247/2022
DE 07 DE JUNHO DE 2022

RETIFICA A NOMEACAO DOS MEMBROS
QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA
APOIO E ACOMPANHAMENTO DA
EXECUGAO DE PARCERIAS A SEREM
CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZACOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuicdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retifica-se a nomeac@o dos membros que compdem a Comissdo de dos
procedimentos de parcerias a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monievade € as
organizagdes da sociedade Civil, conforme previsto na legislagdo vigente, em especial na
Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro de
2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RAMINIE APARECIDA DA SILVA MOREIRA
VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo

Art. 3° Revogam-se as disposigbes em contrario.

Jodo Monlevade, eém 07 de Junho de 2022.
@2‘&._\ i

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao sétimo dia do més de
Junho de 2022.

Assessor de Governo

Ruz Geraido Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31} 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias
Telefone fixo: (31) 3859.2553

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 12/2022

Vigéncia da parceria: 01/08/2022 até 31/07/2023
Valor Global: R$ 90.000,00 — Noventa mil reais (Repasse em 12 parcelas de R$ 7.500,00)

~ Valor transferido: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais)
3% Parcela - Repasse em 04/11/2022

[

O presente termo de parceria tem por objeto manter as atividades diarias de
habilitagdo/ reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do
espectro autista na instituicéo, através da oferta da atengéo integral em salde, com
OBJETO DA PARCERIA condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos
adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com
equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusdo social e
melhoria da qualidade de vida.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE Outubro/2022
RELATORIO

As agdes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos através
= de promogéo da habilitagéo/reabilitagéo de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou
transtorno do espectro autista, realizagdo de atendimentos terapéuticos buscando o
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA | desenvolvimento para habilidades essenciais, favorecendo autonomia, promovendo o
PARCERIA desenvolvimento integral do usurio, bem como envolvimento familiar, envolvimento da
participagéo familiar no processo terapéutico e de alta, além de promogao de acessos a
beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servigos socioassistenciais
das demais politicas publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos.

RESULTADOS [ X ] parciais [ ]finais

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas com éxito, no periodo em

ACOMPANHAMENTO DAS METAS antiliss:

DA PARCERIA E EFEITO SANEADOR

DO MONITORAMENTO A OSC recebeu orientagbes para cumprimento do Art. 11 da Lei 13.019/2014.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS Observou-se a correta e eficiente administragéo do recurso publico pela OSC.

TECN'ICAS E/OUREUNIOES
PERIODICAS
P /_
COMlSSA(} DE MONITORAMENTO E AVAL|ACAO - SETOR DE PARCERIAS / \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jo&o Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmaiI.com
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O nimero de pessoas atendidas através da parceria no periodo foi de 20
usuarios pela fonoaudidloga e 33 usuarios pela assistente social.

ANALISE QUANTITATIVA

Os objetivos/ metas foram realizados através de atividades diarias de
habilitagéo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno
do espectro autista na instituicéo, através da oferta da atengao integral em
ANALISE QUALITATIVA salde, com condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos,
recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e
acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, inclus&o social e melhoria da qualidade de vida.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

O controle social deu-se através do monitoramento das acoes

CONTROLE SOCIAL desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Satde.

Concluiu-se que a APAE executou as agdes descritas no plano de

CONCLUSOES trabalho, no periodo em anélise.

Jodo Monlevade, 23 de novembro de 2022.
Rita de Céassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias
Portaria n® 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 23 de novembro de 2022.

HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO
Observagoes: Nao ha.

(e @m/ Qi) [y

Vaender Pessoa de Castro  Raminie A. S. Moreira Pauliana Carla N. S. Silva  José Silvério do:fantos
Membro da Comissao Membro da Comissido Membro da Comissédo Membro da Comissédo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAQ - Portaria n° 24712022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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Administracdo 2021-2024

PARECER TECNICO DO GESTOR
(Em atendimento ao disposto no Art. 67 da Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014)

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestagdo de contas do Termo de
Fomento N° 12/2022, assinado em 28 de julho de 2022, entre 0 municipio de Jodo Monlevade e a APAE -

Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodao Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus incisos conforme
apresentagdo do relatério técnico de monitoramento e avaliagdo, relatorio de execugédo de objeto, relatorio de

execucao financeira e dos documentos probantes previstos no plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execugdo financeira foi condizente com a

apresentagdo dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.
Conclui-se, portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicagdo da Lei n® 13.019/2014. Sendo assim,

atesto como REGULAR a prestagéo de contas da TERCEIRA PARCELA, diante da demonstracéo da correta
aplicagéo dos recursos publicos e dos resultados comprovados atraves da documentagéo apresentada.

Joao Monlevade, 24 de novembro de 2022.

Rita de C3ssia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias
Portaria n® 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da Prestagdo de Contas composta de 6L\ folhas, incluindo esta,
referente & 3% Parcela TERMO DE FOMENTO N° 12/2022 da APAE - Associagéo de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Joéo Monlevade, cujo objeto é “O presente termo de parceria tem por objeto
manter as atividades diarias de habilitagdo /reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituicdo, através da oferta da atengéo integral em saide, com
condigbes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, inclusé&o social e melhoria da qualidade de vida.”, para anélise e emiss&o do parecer da

Secretaria de Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Joao Monlevade, 24 de novembro de 2022.

&Rarﬁiﬁiﬁ parecida da Silva Moreira
Membro.da Comissédo de Monitoramento e Avaliagao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - Portaria n° 247/2022, 07 de junho de 2022.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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L Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigao
MONLEVADE 35930-027 - Jodio Monlevade - MG
ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
) Controladoria Interna Municipal www.pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
apresentou a Prestagcdo de Contas da 3* Parcela referente ao Termo de Fomento N° 12/2022, sendo

aprovado pela Secretaria Municipal de Salde, conforme Plano de Trabalho.

Apos analise da documentagéo apresentada, da manifestagdo da Comissé@o de Monitoramento e Avaliagéo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Gnico da Lei Federal n° 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 3% Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n° 12/2022, realizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a
parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Satde.

Jodo Monlevade, 25 de magmbbc de 2022.

e S— 3

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento
E Desenvolvimento Econdémico

gelica Maria Silva Bueno Drumond
Controladora Interna

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n® 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagao de Contas da 3% Parcela a que se refere o Termo de Fomento n® 12/2022 realizado entre
o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

Ps)lOs g e a el .

Raquel De Souza Paiva Drumond
Secretaria Municipal de Salde

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO \
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Concei¢do - Jodo Monlevade / MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



APAE - TERMO DE FOMENTO N° 12/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

oo a = = 12 parcela 22 parcela 3?2 parcela 42 parcela 57 parcela 6? parcela 72 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagao (ago./2022) (set./2022) (out./2022) (nov./2022) (dez./2022) (jan./2023) (fev./2023)
Pagamento de profissional para
Hp 56 d atendimento ao publico alvo na sede da
) Promover a prestagao de - lenidade: R$2,843.15 | R$1,747.32 | R$1,687.47 | R$3,271.94
servigcos de Fonoaudiologia
Fonoaudiologia: 30 horas semanais,
conforme cronograma da OSC
Pagamento de profissional para
2) Promover a prestagéo de atendimento ao publico alvo na sede da
servicos de Assisténcia entidade: R$1,957.76 | R$1,957.76 | R$248243 | R$3,109.13
Social Assisténcia Social: 20 horas semanais,
conforme cronograma da OSC
Pagamento de profissional para
atendimento ao publico, manutengéo do
3) Promover ° L. cadastro dos usuarios, elaboragao de
gerenciamento da atividade  |Rrelatorios de Atividades, Gestéo e
administrativa para elaboracdo de Planos de A¢do da OSC: R$ 1,570.17 R$ 1,570.17 R$ 2,094.34 R$ 1,655.34
realizagao dos atendimentos » L .
L. da OSC Auxiliar Administrativo: segunda a sexta-
a0s usuarios da feira, no horério de 07h as 11h e 13h as
17h (40 horas semanais)
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio R$ 7,500.00 R$ 7,500.00 R$ 7,500.00 R$ 7,500.00
5) Outros (receita) Rendimentos, devolugdes R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00 R$ 0.00
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas, encargos R$ 942.21 R$ 976.30 R$ 1,144.23 R$ 957.31
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 7,313.29 R$ 6,251.55 R$ 7,408.47 R$ 8,993.72
R$ 90.000,00
Repasse Mensal em 12 parcelas |Total da Receita R$ 7,500.00 R$ 7,686.71 R$ 8,935.16 R$ 9,026.69
R$ 7,500.00 et =
Saldo para préoxima prestacao (em R$ 186.71 R$ 1,435.16 R$ 1,526.69 R$ 32.97

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 12/2022 - SINTESE FINANCEIRA DE CUMPRIMENTO DE METAS

TOTAL DO REPASSE R$ 90,000.00
VALOR DA PARCELA 7,500.00
Despesas com a meta 1) R$ 9,549.88
Despesas com a meta 2) R$ 9,507.08
Despesas com a meta 3) R$ 6,890.02
Outras Despesas - Item 6 R$ 4,020.05
TOTAL DAS DESPESAS R$ 29,967.03
Repasses - Item 4 R$ 30,000.00
Outras Receitas - ltem 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 30,000.00
SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 32.97

SALDO DA PARCERIA

R$ 60,000.00




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 12/2022

oo a = = 8?2 parcela 9? parcela 102 parcela 112 parcela 122 parcela
Meta/Objetivo Meios de realizagao (mar./2023) (Abr./2023) (Mai.;2023) (Jun./2023) (Jul.2023) TOTAL
Pagamento de profissional para
Hp q atendimento ao publico alvo na sede da
romover a prestagao de tidade:
) Pr prestagao de entdade R$ 9,540.88
servigos de Fonoaudiologia
Fonoaudiologia: 30 horas semanais,
conforme cronograma da OSC
Pagamento de profissional para
2) Promover a prestagéo de atendimento ao publico alvo na sede da
. P entidade:
servigos de Assisténcia ' R$ 9,507.08
Social Assisténcia Social: 20 horas semanais,
conforme cronograma da OSC
Pagamento de profissional para
atendimento ao publico, manutengéo do
3) Promover o L. cadastro dos usuarios, elaboragao de
gerenciamento da atividade  |Rrelatsrios de Atividades, Gestéo e
administrativa para elaboragao de Planos de Agdo da OSC: R$ 6,890.02
realizagao dos atendimentos » L .
L. da OSC Auxiliar Administrativo: segunda a sexta-
a0s usuaros da feira, no horario de 07h as 11h e 13h as
17h (40 horas semanais)
4) Valor da Parcela Repasse do Municipio R$ 30,000.00
5) Outros (receita) Rendimentos, devolugdes R$ 0.00
6) Outros (despesa) Impostos, tarifas, encargos R$ 4,020.05
Valor de Repasse Global: Total de Despesas R$ 29,967.03

R$ 90.000,00
Repasse Mensal em 12 parcelas

R$ 7,500.00

Total da Receita

Saldo para préxima prestacao (em

conta)




APAE - TERMO DE FOMENTO N° 12/2022

TOTAL DO REPASSE R$ 90,000.00
VALOR DA PARCELA 7,500.00
Despesas com a meta 1) R$ 9,549.88
Despesas com a meta 2) R$ 9,507.08
Despesas com a meta 3) R$ 6,890.02
Outras Despesas - Item 6 R$ 4,020.05
TOTAL DAS DESPESAS R$ 29,967.03
Repasses - Item 4 R$ 30,000.00
Outras Receitas - ltem 5 R$ 0.00
TOTAL DAS RECEITAS R$ 30,000.00
SALDO PARA PROXIMA PRESTAGAO R$ 32.97

SALDO DA PARCERIA

R$ 60,000.00




